CÂMARA MUNICIPAL DE REMÍGIO
Casa de Manoel Mizael de Lima

Rua João Pessoa, 63   –   Remígio (PB).

CEP: 58.398-000 – C.N.P.J: 24.225.690/0001-45

REQUERIMENTO 188/2013
Assunto: Construção de um Centro Cultural Multidisciplinar, no Bairro Baixa
Verde
Autor: Maria das Vitorias Santos Gonçalves

  Requeremos de Vossa Excelência, na forma regimentar e depois de
ouvido o plenário, que seja enviada cópia deste requerimento ao Exm°. Prefeito
Municipal e demais autoridades competentes, para que se tome conhecimento e
sejam tomadas as providencias cabíveis.
  Requeiro ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Remígio que seja feito a
construção de um Centro Cultural Multidisciplinar, no Bairro Baixa Verde.
  O pedido justifica-se para dar apoio aquela comunidade, que precisa de
um espaço físico, onde possa funcionar uma biblioteca tradicional com livros
que incentive a leitura, virtual, cursos profissionalizantes e oficinas artesanais.
  Por ser de muita utilidade, espero e aguardo a respectiva aprovação e
destinação.

Atenciosamente,

Remígio, 29 de maio de 2013

Maria das Vitorias Santos Gonçalves
Vereador